
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
    Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI- SUAP 

 
 

Raccolta Ufficiale  

DETERMINAZIONE N. 101 del 08/05/2018 N. 229 

 
Del 23/05/2018 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture - SORGENIA S.p.a.- per 
fornitura energia elettrica agli impianti di pubblica illuminazione ed 
immobili comunali - periodo di riferimento febbraio – marzo 2018.  

CIG: Z802384150  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 
CHE questo Ente ha aderito alla proposta della Sorgenia S.p.A. denominata 

Soluzione Luce Fix per la fornitura di energia elettrica per la pubblica illuminazione e per 
gli immobili comunali adibiti a pubblici servizi; 

 
CHE sono pervenute le fatture elettroniche Sorgenia S.p.A.– dell’importo 

complessivo di €. 39.633,57 I.V.A.22% compresa, per fornitura di energia elettrica agli 
immobili comunali e alla pubblica illuminazione - periodo Febbraio – Marzo 2018, 
somma così prodotta: 

• n. 34 fatture per consumo di energia elettrica alla Pubblica Illuminazione per un 
importo complessivo di €. 23.641,12 I.V.A.22% compresa, nonchè le 
sottoelencate fatture dell’importo complessivo di €.15.992,45 I.V.A.22% 
compresa: 

 
 
 

 
 
 
 
 

Municipio fattura n. V03180018793 23/04/18 € 2.951,58

Uff. Servizi Sociali fattura n. V03180018795 23/04/18 € 955,91

Materna Via De Bellis fattura n. V03180018781 23/04/18 € 301,91

Materna "Arcobaleno" fattura n. V03180018799 23/04/18 € 611,70

Materna Via Putignano fattura n. V03180018805 23/04/18 € 778,98

€ 1.692,59

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
R

ILEV
ATA 

la 
nece
ssità 

di 
dove

r 
assu
mere 
impe
gno 

di 
spes

a di 
€.39.
633,

57 
I.V.A. 

22% compresa, necessaria per il pagamento delle fatture di cui trattasi; 
 
 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

  VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 
  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa di € 39.633,57 I.V.A. 22% compresa, somma necessaria 
per il pagamento delle fatture Sorgenia S.p.A., imputandola ai seguenti capitoli di spesa 
sul bilancio finanziario di previsione 2018:  

�  € 23.641,12 I.V.A. 22% compresa al capitolo di spesa n.1014.00, Cod. SIOPE 1316– 
epigrafato: “Consumo di energia elettrica per la Pubblica Illuminazione, ecc.- prestazione 
di Servizio”; 

�  € 3.907,49 al capitolo di spesa n.42.02 epigrafato: “Luce”; 

�  € 748,94  al capitolo di spesa n.224.04 - epigrafato: “Patrimonio comunale:luce”; 

�  € 1.692,59 al capitolo di spesa n.566.06- epigrafato: “Scuole Materne:luce”; 

�  € 4.444,07 al capitolo di spesan.592.04 -epigrafato:“Istruzione Elementare: luce”; 

�  € 2.977,33  al capitolo di spesa n. 618.04 - epigrafato:“Luce”; 

�  € 436,26 al capitolo di spesa n.716.04 - epigrafato: “Biblioteca Com.le: luce”; 

�  € 815,22 al capitolo di spesa n. 822.04 - epigrafato:“Gestione palestre:luce”; 

�  € 100,03 al capitolo di spesa n.1411.00 – epigrafato: “GestioneBagni Pubblici: energia 
elettrica”; 

Succ. "Angiulli" fattura n. V03180018783 23/04/18 € 85,10

Sc. Elem. "Angiulli" fattura n. V03180018775 23/04/18 € 1.922,32

Sc. Elem. "Tauro" fattura n. V03180018777 23/04/18 € 2.436,65

€ 4.444,07

Sc. Media "Viterbo" fattura n. V03180018791 23/04/18 € 1.839,86

Sc. Media "De Bellis" fattura n. V03180018877 23/04/18 € 1.137,47

€ 2.977,33

Mercato coperto fattura n. v03180018789 23/04/18 € 156,82

Ex casa di riposo fattura n. V03180018807 23/04/18 € 350,58

Madonnina Via Grotte fattura n. V03180018787 23/04/18 € 84,55

Fondazione Viterbo fattura n. V03180018779 23/04/18 € 156,99

€ 748,94

Biblioteca fattura n. V03180018801 23/04/18 € 436,26

CAP fattura n. V03180018863 23/04/18 € 402,43

Bagni Pubblici "Diurno" fattura n. v03180018797 23/04/18 € 100,03

Palestra "Angiulli" fattura n. v03180018785 23/04/18 € 815,22

Cimitero fattura n. V03180018867 23/04/18 € 365,93

Ex Mattatoio fattura n. v03180018803 23/04/18 € 102,16

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



�  € 402,43 al capitolo di spesa n.1412.01 - epigrafato: “Centro Aperto Polivalente 
Anziani:luce”; 

�  € 365,93 al capitolo di spesa n.1488.05 - epigrafato: “Consumo di energia elettrica al 
cimitero”; 

�  € 102,16 al capitolo di spesa n. 1588.04 – epigrafato “Luce ex mattatoio”; 
 

DI LIQUIDARE e contestualmente pagare la somma  di € 39.633,57 I.V.A. 22% 
compresa, relativa alle fatture elettroniche Sorgenia S.p.a. elencate in premessa, per la 
fornitura di energia elettrica agli impianti di pubblica illuminazione ed immobili comunali - 
periodo di riferimento febbraio – marzo 2018, con bonifico bancario sull’IBAN IT 
61C0311101645000000053242; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
Il Redattore        Il Responsabile del Settore VI  

        PM                                                                          f.to Geom. Onofrio SIMONE            
                                                                                                                          

                                                                                            

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2018 si attesta la regolarità 

contabile. 
 

consegnata in data 11/05/2018 

 
 il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Registro albo n. 782 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 23/05/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




